



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2018 года

№ 174-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "96 162 714 903,39" заменить цифрами "96 259 585 906,21";
- цифры "15 511 964 010,96" заменить цифрами "15 608 835 013,78";
- цифры "19 569 181 352,52" заменить цифрами "19 570 418 116,52";
- цифры "2 886 577 700,00" заменить цифрами "2 887 814 464,00";
- цифры "138 033 100,00" заменить цифрами "135 700 600,00";
- цифры "9 329 600,00" заменить цифрами "6 997 100,00";

2) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми":

- цифры "1 270 749 318,18" заменить цифрами "1 274 585 507,45";
- цифры "277 256 758,58" заменить цифрами "281 092 947,85";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Старшее поколение":

- цифры "138 033 100,00" заменить цифрами "135 700 600,00";
- цифры "9 329 600,00" заменить цифрами "6 997 100,00";

4) в пункте 1 раздела 10 приложения № 5 "Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области":

- абзац первый дополнить словами ", состав и порядок деятельности которой утверждаются Минтрудом";

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"Сроки предоставления заявок и прилагаемых к ним документов, а также сроки осуществления комиссией отбора определяются Минтрудом.";

5) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "94 071 623 596,14" заменить цифрами "94 164 658 409,69";

цифры "15 130 351 451,04" заменить цифрами "15 223 386 264,59";

цифры "19 569 181 352,52" заменить цифрами "19 570 418 116,52";

цифры "2 886 577 700,00" заменить цифрами "2 887 814 464,00";

- в разделе 7:

цифры "94 071 623 596,14" заменить цифрами "94 164 658 409,69";

цифры "15 130 351 451,04" заменить цифрами "15 223 386 264,59";

цифры "7 306 923 659,30" заменить цифрами "7 345 652 669,29";

цифры "1 122 990 573,80" заменить цифрами "1 161 719 583,79";

цифры "66 231 038 499,51" заменить цифрами "66 223 675 263,51";

цифры "10 566 429 679,83" заменить цифрами "10 559 066 443,83";

цифры "2 886 577 700,00" заменить цифрами "2 887 814 464,00";

цифры "20 323 299 211,84" заменить цифрами "20 384 968 251,40";

цифры "3 419 931 197,41" заменить цифрами "3 481 600 236,97";

6) в таблицу приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

7) в таблице приложения № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения":

- в строке "Государственная программа, в том числе":

цифры "96 162 714 903,39" заменить цифрами "96 259 585 906,21";

цифры "15 511 964 010,96" заменить цифрами "15 608 835 013,78";

- в строке "прочие нужды":

цифры "95 864 093 839,01" заменить цифрами "95 960 964 841,83";

цифры "15 511 964 010,96" заменить цифрами "15 608 835 013,78";

- в строке "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми", в том числе":

цифры "1 270 749 318,18" заменить цифрами "1 274 585 507,45";

цифры "277 256 758,58" заменить цифрами "281 092 947,85";

- в строке "прочие нужды":

цифры "1 269 650 722,28" заменить цифрами "1 273 486 912,07";

цифры "277 256 758,58" заменить цифрами "281 092 947,85";

- в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "1 270 667 318,18" заменить цифрами "1 274 503 507,45";

цифры "277 256 758,58" заменить цифрами "281 092 947,85";

- в строках "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе", "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "94 071 623 596,14" заменить цифрами "94 164 658 409,69";

цифры "15 130 351 451,04" заменить цифрами "15 223 386 264,59";

- в строке "прочие нужды":

цифры "93 997 183 666,14" заменить цифрами "94 090 218 479,69";

цифры "15 130 351 451,04" заменить цифрами "15 223 386 264,59".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области
"Социальная поддержка населения"

1) в разделе "Цель подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми": профилактика семейного неблагополучия, предупреждение и предотвращение насилия в семье, оказание своевременной реабилитационной помощи детям, ставшим жертвами насилия, жестокого обращения в результате преступных посягательств":

- в строках 4, 4,1:
цифры "1 238 207 392,57" заменить цифрами "1 242 043 581,84";
цифры "276 926 758,58" заменить цифрами "280 762 947,85";

- в строке "Итого по подпрограмме "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми" государственной программы":

цифры "1 270 749 318,18" заменить цифрами "1 274 585 507,45";
цифры "277 256 758,58" заменить цифрами "281 092 947,85";
цифры "1 254 676 377,95" заменить цифрами "1 258 512 567,22";

2) в разделе "Цель подпрограммы "Старшее поколение" государственной программы: повышение качества жизни граждан пожилого возраста путем обеспечения доступности медицинских, социальных, образовательных и иных услуг, содействие активному участию пожилых граждан в жизни общества":

- в строке 2.2.15:
цифры "1 330 800,00" заменить цифрами "1 330 700,00";
цифры "332 800,00" заменить цифрами "332 700,00";

- в строке 2.2.16:
цифры "1 304 533,33" заменить цифрами "1 304 600,00";
цифры "326 133,33" заменить цифрами "326 200,00";

- в строке 2.2.18:
цифры "1 266 666,67" заменить цифрами "1 266 700,00";

цифры "316 666,67" заменить цифрами "316 700,00";

3) в разделе "Цель подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области" государственной программы: создание условий для эффективного участия некоммерческих организаций в социально-экономическом развитии Омской области":

- в строке 1.1.1.1:

цифры "132 402 331,34" заменить цифрами "136 402 331,34";

цифры "20 398 201,34" заменить цифрами "24 398 201,34";

- в строке 1.1.3:

цифры "69 042 681,44" заменить цифрами "65 042 681,44";

цифры "17 050 000,00" заменить цифрами "13 050 000,00";

цифры "47 180 869,44" заменить цифрами "43 180 869,44";

4) в разделе "Цель подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы: выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан":

- в строке 1:

цифры "7 517 285 884,79" заменить цифрами "7 556 014 894,78";

цифры "1 143 990 573,80" заменить цифрами "1 182 719 583,79";

цифры "7 402 411 884,79" заменить цифрами "7 441 140 894,78";

- в строке 1.2:

цифры "7 306 923 659,30" заменить цифрами "7 345 652 669,29";

цифры "1 122 990 573,80" заменить цифрами "1 161 719 583,79";

- в строках 2, 2.1:

цифры "66 231 038 499,51" заменить цифрами "66 223 675 263,51";

цифры "10 566 429 679,83" заменить цифрами "10 559 066 443,83";

цифры "46 661 857 146,99" заменить цифрами "46 653 257 146,99";

цифры "7 679 851 979,83" заменить цифрами "7 671 251 979,83";

цифры "19 569 181 352,52" заменить цифрами "19 570 418 116,52";

цифры "2 886 577 700,00" заменить цифрами "2 887 814 464,00";

- в строках 3, 3.1:

цифры "20 323 299 211,84" заменить цифрами "20 384 968 251,40";

цифры "3 419 931 197,41" заменить цифрами "3 481 600 236,97";
- в строке "Итого по подпрограмме "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы":
цифры "94 071 623 596,14" заменить цифрами "94 164 658 409,69";
цифры "15 130 351 451,04 " заменить цифрами "15 223 386 264,59";
цифры "74 387 568 243,62" заменить цифрами "74 479 366 293,17";
цифры "12 243 773 751,04" заменить цифрами "12 335 571 800,59";
цифры "19 684 055 352,52" заменить цифрами "19 685 292 116,52";
цифры "2 886 577 700,00" заменить цифрами "2 887 814 464,00";
5) в строке "ВСЕГО по государственной программе":
цифры "96 162 714 903,39" заменить цифрами "96 259 585 906,21";
цифры "15 511 964 010,96" заменить цифрами "15 608 835 013,78";
цифры "76 305 024 198,64" заменить цифрами "76 400 658 437,46";
цифры "12 618 389 210,96" заменить цифрами "12 714 023 449,78";
цифры "19 851 464 029,52" заменить цифрами "19 852 700 793,52";
цифры "2 893 574 800,00" заменить цифрами "2 894 811 564,00".

